Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 290 Jueves, 17 de diciembre de 2009 Pagina 66013

II. ADMINISTRACION GENERAL DEL ESTADO

2. DIrRECCIONES PROVINCIALES DE MINISTERIOS

Ministerio de Medio Ambiente y Medio Rural y Marino
Demarcacién de Costas en Murcia

19663 Notificacion sobre resolucion de desistimiento y archivo de
actuaciones en el expediente de referencia sobre solicitud de
concesion de ocupaciéon de dominio publico maritimo-terrestre,
situada en La Manga del Mar Menor, T.M. de San Javier (Murcia).

Dado que intentada la entrega a la mercantil interesada, de la resolucion de
fecha 24-09-09, ha resultado imposible, por medio del presente se procede a
practicar dicha notificacion en la forma prevista en el art. 59.5 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Juridico de las Administraciones Publicas y del
Procedimiento Administrativo Comun.

Asunto: Notificacion sobre resolucion de desistimiento y archivo de
actuaciones en el expediente de referencia sobre solicitud de concesion de
ocupacion de dominio publico maritimo-terrestre, situada en La Manga del Mar
Menor, t.m. de San Javier (Murcia).

Expediente: CNC12/06/30/0035 - La Manga del Mar Menor, t.m. de San
Javier.

Titular: PRADELA, S.A. (Representada por Brigida Valvanera Jiménez
Martinez).

Domicilio: Conjunto Copacabana, II, Bloque IV-1.° C, La Manga del Mar
Menor - Cartagena (Murcia).

Antecedentes

Con fecha 18/05/2001 tuvo entrada en esta Demarcacién escrito de dona
Brigida-Valvanera Jiménez Martinez, en representacién de la mercantil Pradela
S.A, de solicitud de Otorgamiento de Concesién Administrativa en los términos
establecidos en la Disposicion Transitoria Primera de la Ley de Costas 22/1988
y concordantes de su Reglamento de desarrollo 1989, sobre terrenos de su
propiedad ubicados en las parcelas n.© 78 y n.%° 79 segun plano parcelario de
deslinde DL-33 aprobado por O.M 07/04/2000 situadas en playa de Pudrimel en
La Manga del Mar Menor, término municipal de San Javier (Murcia).

Una vez que la Demarcacién de costas tuvo disponibilidad de medios
materiales, procedid a iniciar la regularizacion de las ocupaciones en Dominio
Puablico Maritimo-Terrestre y Servidumbre de Transito tramitando las solicitudes
ya presentadas con anterioridad, por lo que con fecha de salida 26/07/2006 se
solicitd mediante oficio de esta Demarcacion la subsanacién de la documentacién
aportada, dicho Oficio no pudo ser notificado al interesado, por lo que la
notificacién se realizé conforme a lo previsto en el art. 59.5 de la Ley 30/1992
de Régimen Juridico de las Administraciones Publicas y del Procedimiento
Administrativo Comun (Exposicién tablén anuncios San Javier 30 Octubre de
2008; publicacién B.0O.R.M. 15 de noviembre de 2008).

NPE: A-171209-19663



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 290 Jueves, 17 de diciembre de 2009 Pagina 66014

Resultando que pese al plazo otorgado en el mencionado Oficio, hasta la
fecha no se ha cumplimentado dicha subsanacién aportando la documentacién
requerida.

Considerando que segun el articulo 71.1 de la Ley 30/92 de 26 de noviembre
de Régimen Juridico de las Administraciones Publicas y del Procedimiento
Administrativo Comun establece que “Si la solicitud no retne los requisitos que
sefala el articulo anterior y los exigidos, en su caso por la legislacién especifica
aplicable, se requerird al interesado para que, en un plazo de diez dias, subsane
la falta o acompafie los documentos preceptivos, con indicaciéon de que, si no lo
hiciera, se le tendra por desistido de su peticion, previa resolucidn que debera ser
dictada en los términos previstos en el articulo 42.”

En base a lo expuesto, esta Demarcacién de Costas, ha resuelto:
Proceder al archivo de las actuaciones por desistimiento del peticionario.

Contra la presente Resolucion, que no pone fin a la via Administrativa, cabe
interponer Recurso de Alzada, ante el Ilmo. Sr. Director General de Costas del
Ministerio de Medio Ambiente, en el plazo de un (1) mes, directamente o a
través de esta Demarcacion, de acuerdo con lo establecido en los articulos 107.1,
114 y 115 segun la redaccion dada a los citados articulos por la Ley 4/1999 de
modificacion de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Juridico de las
Administraciones Publicas y del Procedimiento Administrativo Comun.

Murcia, 16 de octubre de 2009.—La Jefe de la Demarcacion, Francisca Baraza
Martinez.

NPE: A-171209-19663 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	21275/2009	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la resolución por la que se adjudican de manera provisional los puestos incluidos en el concurso de traslados para la provisión de plazas de Pediatría-Puericultura de área y en equipos de atención primaria del Servicio Murciano de Salud que fue convocado por la resolución de 22 de diciembre de 2008 (B.O.R.M., de 29 de enero de 2009), y se acuerda su exposición en los lugares previstos en la convocatoria.
	21276/2009	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la resolución por la que se adjudican de manera provisional los puestos incluidos en el concurso de traslados para la provisión de plazas de Médicos de Fisioterapeuta del Servicio Murciano de Salud que fue convocado por la Resolución de 17 de noviembre de 2008 (B.O.R.M., de 29 de noviembre de 2008), y se acuerda su exposición en los lugares previstos en la convocatoria.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agricultura y Agua
	21247/2009	Orden de 11 de diciembre de 2009, de la Consejería de Agricultura y Agua, por la que se marcan los plazos de presentación de solicitudes para la acreditación como entidad colaboradora para la elaboración de solicitudes de ayuda de la política agraria común o para la obtención del Código Démeter para el año 2010.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	20992/2009	Corrección de errores a la Orden de 25 de mayo de 2009, de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, por la que se regula la enseñanza bilingüe español-inglés para centros docentes de educación infantil y primaria, se establece el Programa Colegios Bilingües Región de Murcia y se aprueba la convocatoria de selección de centros para el curso 2009/2010.
	Consejería de Cultura y Turismo
	20950/2009	Resolución de la Dirección General de Deportes sobre el reconocimiento oficial de la actividad del dominó como modalidad deportiva en el ámbito de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	4. Anuncios
	Consejería de Economía y Hacienda
	21196/2009	Notificación a interesados.
	Consejería de Agricultura y Agua
	20102/2009	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de la vía pecuaria denominada “Vereda de la Venta de los Rafaeles”, con destino a la instalación de tuberías dentro del proyecto de Red de distribución para suministro de Gas Natural a Alhama de Murcia, de la solicitud cursada por Gas Natural Murcia, SDG, S.A.
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	21282/2009	Notificación de audiencia a interesado.
	21283/2009	Notificación de incoación de expedientes sancionadores en materia de transportes.
	21284/2009	Notificación de resoluciones de expedientes sancionadores en materia de transportes.
	21285/2009	Notificación de resoluciones de expedientes sancionadores en materia de transportes.
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Secretaría General
	20435/2009	Notificación en procedimientos de extinción de autorización de residencia por reagrupación familiar.
	20436/2009	Notificación en procedimientos de renovación.
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Medio Ambiente y Medio Rural y Marino
	Demarcación de Costas en Murcia
	17298/2009	Notificación a interesado de audiencia sobre liquidación de gastos de ejecución subsidiaria de la demolición realizada de vivienda en Los Urrutias, T.M de Cartagena. Expediente RDP-13/91-RST-15/92( E.F).
	18020/2009	Notificación sobre resolución de desistimiento y archivo de actuaciones en el expediente de referencia sobre solicitud de concesión de ocupación de dominio público marítimo-terrestre, situada en La Manga del Mar Menor, T.M. de San Javier (Murcia).
	18021/2009	Notificación sobre resolución de desistimiento y archivo de actuaciones en el expediente de referencia sobre solicitud de concesión de ocupación de dominio público marítimo-terrestre, situada en La Manga del Mar Menor, T.M. de San Javier (Murcia).
	19572/2009	Notificación de resolución de expedientes sancionadores por incumplimiento del Art. 33.5 de la Ley 22/1988 de 28 de julio sobre Costas, cuya infracción se encuentra tipificada en el Art.  91.2.g) de la mencionada Ley.
	Ministerio de Medio Ambiente y Medio Rural y Marino
	Confederación Hidrográfica del Segura
	20271/2009	Información pública.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	20400/2009	Demanda 1.748/2009.
	20410/2009	Autos 1.488/2009.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	20408/2009	Autos 574/2009.
	20423/2009	Autos 2/2009.
	20424/2009	Autos 752/2009.
	20425/2009	Ejecución 373/2009.
	De lo Social número Seis de Murcia
	20995/2009	Demanda 334/2009.
	De lo Social número Treinta y Cinco de Madrid
	20443/2009	Demanda 1.320/2009.
	IV. Administración Local
	Los Alcázares
	19656/2009	Notificación expedientes sancionadores.
	20069/2009	Modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por piscinas e instalaciones deportivas.
	Mazarrón
	20438/2009	Tasas y precios públicos.
	Murcia
	19495/2009	Aprobación inicial del Programa de Actuación y Estatutos de la Junta de Compensación a constituir para la gestión de la Unidad de Actuación Única del Plan Parcial ZB-EG4-2 de El Esparragal. (Gestión-Compensación 014GC09).
	Puerto Lumbreras
	20839/2009	Anuncio de licitación de obras: “Ampliación de Edificio de Seguridad de Puerto Lumbreras”.
	Torre Pacheco
	21323/2009	Corrección de error en convocatoria para proveer una plaza de Trabajador/a Social.
	20534/2009	Corrección de error en bases para la selección de una plaza de jurídico/a jornada parcial publicada con el número 19557.
	Mancomunidad de la Comarca Oriental
	20947/2009	Acuerdo de aprobación inicial del Presupuesto General Único.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Extravío de Título
	20434/2009	Anuncio de extravío de Título de Graduado Escolar.
	20426/2009	Anuncio de extravío de Título de Graduado Escolar.

		2009-12-16T22:29:03+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




